
 

Smlouva o přepravě elektrozařízení ze stacionárních 
kontejnerů a zajištění souvisejících logistických služeb 

 
 

Číslo smlouvy ASEKOL  

 Číslo smlouvy Dopravce  
 

 
uzavřená podle § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a § 37m zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“), mezi: 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 

Obchodní firma ASEKOL a.s.  
Sídlo Československého exilu 2062 / 8, Praha 4 - Modřany, PSČ 143 00 
Adresa pro doručování Československého exilu 2062 / 8, Praha 4 - Modřany, PSČ 143 00 
IČO 27373231 DIČ CZ27373231 

Údaje o zápisu v OR Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 
19943  

Statutární orgán Michal Mazal, na základě plné moci 
Oprávněný zástupce pro věci 

l í  
Šárka Koháková, manažerka logistiky a dopravy 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., Praha 1 č. ú. 000035-2149920277/0100 
E – mail dispecink@asekol.cz 

 
 (dále jen „provozovatel“) na straně jedné 
 a 
 

Obchodní firma SAKO Brno, a.s. 
Sídlo Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Adresa pro doručování Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Údaje o zápisu v OR v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 
IČO 60713470 DIČ CZ60713470 
Statutární orgán Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
Zástupce pro věci smluvní  Ing. Karel Peroutka, ředitel divize svoz 
Bankovní spojení KB Brno-venkov, a.s. č.ú. 790033621/0100 

E – mail svoz@sako.cz,svozodpadu@sako.cz 

 
 (dále jen „dopravce“) na straně druhé 
 
OSOBY OPRÁVNĚNÉ JEDNAT VE VĚCECH PROVOZNĚ TECHNICKÝCH 
 

 za Provozovatele 
– kontakt. osoba 

za Provozovatele 
-dispečer za Dopravce 

Jméno, příjmení XXX XXX XXX 
Telefon  XXX XXX 

Mobilní telefon XXX XXX XXX 

E-mail XXX XXX XXX 
 
 
 
 
 

 

mailto:dispecink@asekol.cz


 2/9 

ČÁST I 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Provozovatel je oprávněn zajišťovat v souladu s ustanovením § 37h odst. 1 písm. c) a podle § 
37l odst. 1, § 37m odst. 1 a § 37n a § 37o zákona o odpadech pro výrobce elektrozařízení ve 
smyslu ustanovení § 37g písm. e) zákona o odpadech (dále jen „výrobci elektrozařízení“), 
kteří jsou smluvními partnery provozovatele a účastníky kolektivního systému, společné plnění 
jejich povinností stanovených v části čtvrté hlavě II. dílu 8. zákona o odpadech pro zpětný 
odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, včetně 
jejich svozu, dopravy a předání provozovateli zpracovatelského zařízení, a to pro skupiny 
elektrozařízení uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, pocházející ze sběrné sítě provozovatele 
(dále též „Kolektivní systém ASEKOL“).  

 
2. Dopravce je osobou oprávněnou k provozování silniční dopravy ve smyslu zákona  

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, resp. podle zvláštních 
předpisů, a způsobilou k převzetí a přepravě odpadů, včetně nebezpečných odpadů v souladu 
s právními předpisy, zejména zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy, a za tím 
účelem je vybaven potřebnými prostředky, zejména nákladními vozidly s lanovým nebo 
hákovým natahováním, nízkozdvižnými nebo vysokozdvižnými prostředky, kontejnery apod. 

 
3. Provozovatel a dopravce uzavírají tuto smlouvu o přepravě elektrozařízení a o zajištění 

logistických služeb s cílem zajistit plnění povinností zpětného odběru, odděleného sběru, 
zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu v souvislosti s jejich svozem, 
dopravou a předáním zpracovateli, které provozovatel zajišťuje pro své smluvní partnery 
(výrobce elektrozařízení) prostřednictvím činnosti dopravce, jakožto služby poskytované 
dopravcem provozovateli, a to v souladu s platnou právní úpravou. 

 
4. Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na výběrové řízení na vývoz stacionárních kontejnerů pro 

kolektivní systém ASEKOL.  
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje přepravovat pro provozovatele elektrozařízení 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „elektrozařízení“), ze svozových oblastí a 
sběrných míst Kolektivního systému ASEKOL uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen 
„sběrná místa“) na překladiště uvedená v cenové nabídce, která je přílohou č. 3 této smlouvy, 
a to na základě objednávek vystavených provozovatelem. Provozovatel se za to zavazuje zaplatit 
dopravci dohodnutou odměnu ve výši dle ceníku v příloze č. 4 této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že počet sběrných míst může v průběhu trvání této smlouvy klesnout či stoupnout 
nejvýše o 20 % z počtu sběrných míst uvedených v příloze č. 2. 

2. Dopravce bere na vědomí, že v průběhu trvání smlouvy může dojít ke změně překladiště, a to 
např. z důvodu ukončení činnosti, ukončení spolupráce či z rozhodnutí provozovatele. V takovém 
případě se dopravce zavazuje tuto změnu respektovat a přepravovat elektrozařízení na překladiště 
určené provozovatelem. Tím bude zpravidla překladiště alternativně uvedené v ceníku, který tvoří 
přílohu č. 4 této smlouvy. Pokud není alternativní překladiště v příloze č. 4 této smlouvy uvedeno, 
dopravce cenu dodatečně stanoví a nabídne provozovateli ke schválení. 

 
 
 
 

 
 



 3/9 

ČÁST II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
III. 

Práva a povinnosti dopravce 
 

1. Dopravce je povinen na základě objednávky (popř. objednávek) vystavené (vystavených) 
provozovatelem provádět svoz a přepravu elektrozařízení ze sběrných míst na překladiště určená 
v objednávce, a to včetně nakládky a vykládky. Elektrozařízení a baterie určené k přepravě budou 
na sběrném místě uloženy v přistavených stacionárních kontejnerech. Adresy příslušných 
překladišť jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 
  

2. Dopravce přebírá obsah stacionárních kontejnerů k přepravě na sběrném místě a je povinen 
zajistit nakládku obsahu stacionárních kontejnerů. V rámci nakládky je dopravce povinen naložit 
i elektrozařízení, která jsou odložena v  blízkosti stacionárního kontejneru, do vzdálenosti cca 3 
metry. Současně s nakládkou je dopravce povinen nahlásit provozovateli prostřednictvím ČČK 
odhad naplněnosti kontejneru před jeho výsypem v %, a to s maximální snahou o přesnost tohoto 
odhadu.  

 
3. Dopravce je povinen nakládku evidovat prostřednictvím čtečky čárových kódů (dále jen  

„ČČK“) dle instrukcí uvedených v Závazných podmínkách, které jsou přílohou č. 5 této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu trvání této smlouvy ke změně této technologie, např. na mobilní 
telefony (mobilní zařízení), je pod zkratkou ČČK myšlena i tato změněná technologie. 
 

4. Dopravce je povinen zabezpečit elektrozařízení a manipulovat s ním tak, aby nebylo ztíženo 
opětovné použití nebo materiálové využití elektrozařízení a baterií nebo jejich komponentů, nebo 
materiálové využití elektroodpadu. Dopravce je povinen provést přepravu zásilky na překladiště 
s odbornou péčí.  

  
5. Dopravce musí uskutečnit svoz elektrozařízení  ze všech sběrných nádob dle objednávky 

vystavené provozovatelem. Dopravce musí přepravit a předat elektrozařízení ze všech sběrných 
míst uvedených v příloze č. 2 na překladiště, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení 
objednávky. Zároveň je povinen zajistit, aby ke svozu a k předání elektrozařízení na příslušné 
překladiště došlo ve stejném kalendářním měsíci, kdy došlo k nakládce tohoto elektrozařízení; 
mimo svozy realizované v posledním pracovním dni daného měsíce. Detaily předávání jsou 
upraveny v příloze č. 5 Závazných podmínkách (Manuálu). 

 
6. Na základě požadavku provozovatele musí dopravce uskutečnit též mimořádný svoz. Za 

mimořádný svoz se považuje svoz, který zahrnuje svoz sběrných nádob min. z jednoho (1) a 
nejvýše z pěti (5) sběrných míst. Smluvní strany pro každý případ mimořádného svozu sjednají 
zvláštní cenové podmínky. 

 
7. Dopravce je povinen předat elektrozařízení dle instrukcí uvedených v Závazných podmínkách 

(Manuálu), které jsou přílohou č. 5 této Smlouvy.  
 

8. Dopravce je povinen vést pro potřeby provozovatele řádnou a úplnou evidenci o množství 
přepraveného elektrozařízení prostřednictvím IS ASiS. Současně je povinen oznámit jakékoliv 
změny v jeho postupech při plnění této smlouvy nebo okolnosti, které by mohly ovlivnit smluvně 
sjednané postupy, parametry či výsledné hodnoty. 

 
9. S ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitního vykazování elektrozařízení, s nimiž 

nakládá dopravce, se dopravce zavazuje, že žádné elektrozařízení ani jeho část, s nímž nakládá 
podle této smlouvy, nebude ke stejnému nebo obdobnému účelu vykazovat duplicitně, tj. třetím 
osobám. Duplicitně vykázané elektrozařízení se pokládá za nepravdivě vykázané a nepřísluší za 
něj odměna. Dopravce nesmí spolu s elektrozařízením podle této smlouvy v jednom dopravním 
prostředku dopravovat jiná elektrozařízení. 

 



 4/9 

10. Dopravce se zavazuje, že všechny závazky dle této smlouvy bude plnit v souladu s právním řádem 
České republiky, prostřednictvím kompetentních a proškolených osob, s vybavením, které splňuje 
všechny zákonné požadavky a je udržováno v dobrém technickém stavu. 

 
11. Dopravce je povinen umožnit provozovateli provedení kontroly v rozsahu a způsobem podle čl. 

VII. této smlouvy a poskytnout k provedení kontroly řádnou a včasnou součinnost. 
 

12. Dopravce je povinen oznamovat provozovateli bez zbytečného odkladu jakékoliv změny, které by 
mohly mít vliv na plnění závazků dopravce dle této smlouvy. 

 
13. Dopravce se v dané svozové oblasti zavazuje provádět průběžný monitoring stavu sběrných 

kontejnerů při každém vývozu (tj. stav naplnění a stav kontejnerů). 
 
14. Dopravce se zavazuje dostatečně pojistit pro všechny případy škod, které může utrpět sám anebo 

může způsobit třetím stranám v souvislosti s plněním této smlouvy (pojištění odpovědnosti za 
škodu), a toto pojištění mít sjednáno po celou dobu trvání smlouvy. Sjednaná výše pojistného 
plnění musí postačovat ke krytí škod, jejichž riziko vzniku lze rozumně předpokládat. Dopravce je 
povinen nahradit provozovateli škodu, která by mu vznikla v důsledku uplatnění nároků třetích 
stran vůči provozovateli, které vznikly v souvislosti s prokazatelným porušením povinnosti 
dopravce podle této smlouvy. 

 
15. Dopravce je oprávněn pro plnění povinností dle této smlouvy využít subdodavatele pouze po 

předchozím písemném (email) oznámení provozovateli. 
 
 
 

IV.  
Práva a povinnosti provozovatele  

 
1. Provozovatel je povinen platit dopravci odměnu dle čl. V. této smlouvy. 
 
2. Provozovatel je oprávněn uveřejnit dopravce v databázi svých smluvních partnerů, jejichž 

prostřednictvím zajišťuje přepravu elektrozařízení a baterií, která může být veřejně přístupná 
prostřednictvím internetu. 

 
3. Provozovatel má povinnost poskytnout dopravci součinnost potřebnou k řádnému plnění jeho 

povinností podle této smlouvy. 
 
 

ČÁST III. 
ODMĚNA 

 
V. 

Odměna a platební podmínky 
 
1. Provozovatel se zavazuje zaplatit dopravci za plnění podle této smlouvy odměnu. 
 
2. Odměna za služby poskytované dopravcem na základě a v souladu s touto smlouvou je smluvními 

stranami sjednána paušální částkou za vývoz elektrozařízení ze stacionárního kontejneru a 
dopravy na překladiště dle Ceníku, který je uveden v příloze č. 4 této smlouvy; konkrétní výše 
odměny se vypočte tak, že se tato částka vynásobí počtem vyvezených kontejnerů v příslušném 
kalendářním měsíci a v příslušné svozové oblasti. 

 
3. Odměna zahrnuje veškeré náklady dopravce vzniklé v souvislosti s plněním všech závazků 

dopravce podle této smlouvy a podle příslušných právních předpisů. Sjednaná odměna je 
odměnou pevnou, platnou po celou dobu platnosti této smlouvy. Odměna je sjednána bez DPH 



 5/9 

(daň z přidané hodnoty); pokud je dopravce plátcem DPH, je provozovatel povinen zaplatit mu 
odměnu spolu s DPH. 

 
4. Odměnu včetně DPH vyúčtovává dopravce provozovateli daňovým dokladem vystaveným na 

základě zaslaného avíza od Provozovatele. Avízo (výkaz o počtu svezených kontejnerů, který je 
generován informačním systémem provozovatele na základě dat dodaných dopravcem do tohoto 
systému) zasílá provozovatel vždy nejpozději do 10. dne následujícího měsíce po provedení 
příslušného svozu. Za řádně vystavený daňový doklad se považuje takový daňový doklad, který 
splňuje náležitosti daňového dokladu stanovené zvláštním právním předpisem. Dopravce bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že daňový doklad (fakturu) je oprávněn vystavit teprve po uplynutí lhůty 
3 pracovních dnů určené k odstranění případných rozporů v avízu (až po uplynutí této lhůty se 
považuje přeprava za dokončenou).  
 

5. Odměna je splatná do 30 dnů od vystavení řádného daňového dokladu dopravcem za 
předpokladu, že daňový doklad je doručen provozovateli minimálně 14 dnů před jeho splatností. 
Je-li daňový doklad doručen později, prodlužuje se jeho splatnost o dobu, o kterou byla výše 
sjednaná doba pro doručení faktury překročena; doba splatnosti se obdobně prodlužuje o dobu, 
po kterou byl dopravce v prodlení s předáním daňového dokladu provozovateli. 

 
 

ČÁST IV.  
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

 
VI. 

Odpovědnost dopravce, náhrada škody a sankce  
 

1. Elektrozařízení a baterie se považují za převzaté k přepravě okamžikem zahájení nakládky na 
vozidlo dopravce a za předané okamžikem vyložení na překladišti a potvrzením jejich převzetí 
obsluhou překladiště prostřednictvím ČČK. 

 
2. Dopravce je povinen dostatečně proškolit osoby ohledně manipulace se sběrnými kontejnery a 

bezpečnosti práce.  
 
3. V případě porušení této smlouvy je provozovatel oprávněn požadovat po dopravci smluvní pokutu 

a dopravce je povinen ji provozovateli uhradit, a to: 
a) při nedodržení termínu svozu elektrozařízení  dle objednávky vystavené provozovatelem ve 

výši 2.000,- Kč za každý opožděný svoz; tato sankce se neuplatní a za prodlení se 
nepovažuje, pokud souhrnný počet pracovních dní prodlení nepřekročí v kalendářním měsíci 
takový počet dní odpovídající jedné desetině (1/10) počtu objednaných svozů 
v bezprostředně předcházejícím měsíci. Při opakovaném porušení (rozumí se třikrát během 
jednoho čtvrtletí) této povinnosti může provozovatel dopravci vyúčtovat smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč. Pokuty se nevztahují na situace, pokud dopravci brání ve splnění jeho 
povinnosti mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho 
vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku a výskyt takové překážky dopředu nebo 
případně v den svozu oznámí provozovateli. V takovém případě je dopravce povinen provést 
náhradní svoz, který musí být uskutečněn nejdéle do 5 pracovních dnů po termínu dle 
objednávky. V případě překročení lhůty o více než 5 pracovních dnů je provozovatel 
oprávněn požadovat po dopravci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

b) při uvedení prokazatelně nepravdivých, neúplných popř. jinak zkreslených údajů v rámci 
evidence ve výši 5.000,- Kč za každé porušení; při opakovaném porušení této povinnosti 
může provozovatel po dopravci požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, 

c) v případě porušení povinnosti evidence nakládky prostřednictvím ČČK dle instrukcí 
uvedených v Závazných podmínkách dle čl. III. odst. 3 smlouvy ve výši odpovídající 10 % 
z paušální částky uplatňované dopravcem za vývoz elektrozařízení z příslušného kontejneru, 
k němuž se povinnost evidence prostřednictvím ČČK vztahovala, uvedené v ceníku; tato 
sankce se neuplatní v případě, že dopravce s předstihem (do doby provedení vykládky) 
oznámí provozovateli, že ČČK není funkční a tuto skutečnost prokáže, 



 6/9 

d) v případě porušení čl. III. odst. 15 (využití subdodavatele bez předchozího písemného 
oznámení provozovateli) je provozovatel oprávněn požadovat po dopravci zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 15.000,- Kč za každé takové porušení a dopravce je povinen mu ji zaplatit,  

e) v případě porušení povinnosti čl. III. odst. 5 smlouvy (nezajištění svozu a předání 
elektrozařízení ve stejném kalendářním měsíci včetně příslušných dokladů), kdy došlo k 
nakládce; mimo svozy, realizované v předposledním a posledním pracovním dni daného 
měsíce), je provozovatel oprávněn požadovat po dopravci zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10.000,- Kč za každé takové porušení a dopravce je povinen mu ji zaplatit.  

4. Pro případ prodlení provozovatele se zaplacením odměny se sjednává úrok z prodlení ve výši 
dvojnásobku diskontní sazby stanovené ČNB a platné k prvnímu dni prodlení; to platí obdobně i 
pro prodlení s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku podle této smlouvy.  

 
5. Náhrada škody vzniklá porušením této smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena pouze 

v penězích. 
 
 
 

VII. 
Kontrola a důvěrnost 

 
1. Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění povinností dopravce podle této smlouvy, a to 

formou kontrol provedených pověřeným zaměstnancem provozovatele nebo externí osobou 
pověřenou provozovatelem (dále jen „kontrolor“).  

 
2. Dopravce je povinen na požádání provozovatele bez zbytečného odkladu prokázat pravdivost a 

úplnost poskytnutých informací, a to zejména prostřednictvím předložení svých dokumentů a 
dokladů dopravce týkajících se přepravy elektrozařízení dle této smlouvy. Za dokumenty a  
doklady dopravce týkající se přepravy elektrozařízení dle této smlouvy jsou považovány zejména 
vážní lístky. Dopravce dále souhlasí, aby provozovatel prováděl průběžné kontroly za účelem 
ověření souladu správnosti, pravdivosti a úplnosti údajů, vykazovaných dopravcem a plnění 
povinností dopravce na základě této smlouvy, ve vztahu ke skutečnosti a požadavkům 
stanoveným příslušnými právními předpisy a touto smlouvou, a to i v průběhu svozu ze sběrných 
kontejnerů. Tohoto práva však provozovatel nesmí užívat šikanózně či k jinému účelu než ke 
kontrole plnění povinností dopravce podle této smlouvy. Kontrolu provádí vždy pouze kontrolor 
vybavený k tomu písemným pověřením od provozovatele. 

 
3. Dopravce plně akceptuje právo provozovatele na provádění kontroly podle tohoto článku smlouvy. 

Dopravce se zavazuje poskytnout kontrolorovi veškerou součinnost, potřebnou k řádnému 
provedení kontroly, zejména se zavazuje předložit mu veškeré vyžádané doklady, týkající se 
předmětu této smlouvy dle předchozího odstavce této smlouvy. 

 
4. Dopravce je povinen smluvně zavázat osoby, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění svých 

závazků podle této smlouvy (další dopravci) k tomu, aby tyto akceptovaly a umožnily kontrolu 
své činnosti, týkající se této smlouvy, ze strany kontrolora, a poskytly k provedení této kontroly 
potřebnou součinnost, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Dopravce je 
povinen provozovatele informovat, jaký subjekt pro něho zajišťuje přepravu. Dopravce nese za 
poskytování součinnosti při kontrole dalšími dopravci odpovědnost, jako by tuto součinnost měl 
poskytovat sám. O provedení kontroly podle tohoto bodu smlouvy informuje provozovatel dalšího 
dopravce prostřednictvím dopravce. Dopravce se zavazuje poskytnout provozovateli k zajištění 
provedení kontroly podle této smlouvy potřebnou součinnost. 

 
5. O výsledku kontroly, sepisuje pověřený zaměstnanec provozovatele zprávu o provedené kontrole, 

jejíž jedno vyhotovení se doručuje dopravci. Je-li kontrola provedena u smluvního partnera 
dopravce, obdrží jedno vyhotovení zprávy i tato kontrolovaná osoba.  

 
6. Dopravce (smluvní partner dopravce) je povinen zprávu o provedené kontrole podepsat a 

případně uvést i své stanovisko ke kontrolním zjištěním a k navrženým nápravným opatřením.  
 



 7/9 

7. Dopravce se zavazuje zajistit odstranění oprávněných nedostatků, zjištěných kontrolou, ve lhůtě 
stanovené provozovatelem (přičemž se vždy musí jednat o lhůtu přiměřenou povaze a závažnosti 
nedostatku).  

 
8. Provozovatel je při kontrole podle tohoto článku povinen chránit důvěrné informace, které získá 

od dopravce, a šetřit oprávněné zájmy dopravce. Zvláště je povinen chránit obchodní tajemství 
dopravce a nesdělovat údaje tvořící součást tohoto obchodního tajemství třetím osobám.   

 
9. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o 

kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní 
strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Smluvní strany jsou povinny přijmout 
technická a organizační vnitřní opatření k ochraně důvěrných informací a poučit své zaměstnance 
a členy svých orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a dále zachovávání 
mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. Povinnost mlčenlivosti platí i po dobu 10 let od 
skončení této smlouvy. 

 
10. Provozovatel je oprávněn uvádět identifikační údaje a statistické údaje dopravce (týkající se svozu 

elektrozařízení uvedených v této smlouvě) a údaje o uzavření, trvání a zániku této smlouvy na 
svých internetových stránkách www.asekol.cz. Dopravce bere na vědomí a souhlasí, že tyto údaje 
se nepovažují za důvěrné ve smyslu předchozího ustanovení tohoto článku smlouvy.  

 
 
 

ČÁST V. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
VIII. 

Doba trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 29. 2. 2020.  
3. Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

a) dopravce opakovaně neprovede přepravu elektrozařízení a baterií na základě objednávky 
vystavené provozovatelem, popř. ji neprovede řádně nebo včas,  

b) dopravce neposkytl opakovaně provozovateli součinnost potřebnou k řádnému provedení 
kontroly podle čl. VII. této smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené provozovatelem, 
anebo provedení kontroly zmařil, 

c) dopravce neodstranil závady a nedostatky zjištěné kontrolou podle čl. VII. této smlouvy, ani 
přes prokazatelně doručené písemné upozornění provozovatele v dodatečně stanovené 
přiměřené lhůtě, 

d) pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku dopravce, nebo bude insolvenční návrh směřující 
vůči dopravci jako dlužníkovi zamítnut pro nedostatek majetku, nebo dopravce vstoupí do 
likvidace, 

e) dopravce uvede v evidenci vedené dle čl. III. odst. 8 této smlouvy nepravdivé, prokazatelně 
neúplné popř. jinak zkreslené údaje, 

f) Dopravce sdělí provozovateli nepravdivé, prokazatelně neúplné popř. jinak zkreslené údaje 
prostřednictvím ČČK, 

g) bude ukončen sběr elektrozařízení a baterií do sběrných kontejnerů nebo jejich 
prostřednictvím, 

h) dojde k takové změně příslušných právních předpisů, která by mohla mít významný dopad na 
plnění povinností provozovatele vyplývající z této smlouvy. Provozovatel v takovém případě 
nejprve vyvolá jednání o podmínkách uzavření nové smlouvy s dopravcem. 
 

4. Dopravce je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 
a) provozovatel je v prodlení s úhradou správně stanové ceny podle čl. IV. této smlouvy po dobu 

delší než dva týdny a dlužnou cenu neuhradí ani do dvou týdnů poté, co ho k tomu dopravce 
písemně vyzve, nebo 

http://www.asekol.cz/


 8/9 

b) pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku provozovatele nebo bude insolvenční návrh směřující 
vůči provozovateli jako dlužníkovi zamítnut pro nedostatek majetku, nebo provozovatel vstoupí 
do likvidace. 

 
5. Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze smluvních stran právo od této smlouvy odstoupit 

z důvodů stanovených zákonem. 
 
6. Odstoupení od smlouvy se doručuje poštou ve formě doporučené poštovní zásilky na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany si jsou povinny vzájemně písemně oznamovat 
změnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy, bez zbytečného odkladu, 
nejpozději pak do 14 dnů od změny údaje. Tím není dotčeno právo doručovat jiným způsobem, 
zejména faxem, osobně nebo kurýrem. 

 
7. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně (s účinkem ex 
nunc). Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, 
náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy do dne jejího ukončení. 

 
8. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle této 

smlouvy obdobně podle této smlouvy; dopravce je zejména povinen dokončit již započatý svoz 
sběrných kontejnerů ve lhůtách podle této smlouvy a předat elektrozařízení na příslušná 
překladiště, provozovatel je poté povinen zaplatit odměnu, vše pod sankcemi uvedenými ve 
smlouvě. Smluvní strany jsou dále povinny vypořádat své závazky podle této smlouvy a učinit ve 
vzájemné součinnosti zejména vše potřebné k tomu, aby v důsledku ukončení této smlouvy 
nedošlo k porušení obecně platných právních předpisů. 

 
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro vzdání se požadavku na písemnou formu. 
V případě dvoustranného právního jednání musí být podpisy obou smluvních stran uvedeny na 
jedné listině. 
  

2. Pokud tato smlouva neobsahuje odchylnou úpravu, řídí se subsidiárně ustanoveními  
§ 2555 a násl. občanského zákoníku o přepravě věci, s výjimkou ustanovení § 2562 občanského 
zákoníku. 

 
3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem, 

zákonem o odpadech a souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany současně sjednávají pro 
řešení sporů z této smlouvy jako výlučně místně příslušný soud příslušný podle místa sídla žalující 
strany v daný moment.  

 
4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá 

toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo 
z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu 
smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu 
smlouvy, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že dojde ke změně právní 
úpravy (zejména zákona o odpadech či jeho prováděcích předpisů) a tato změna si vyžádá změnu 
této smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto smlouvu uvést do souladu se změněnými právními 
předpisy, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové změny.  

 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení 

dopravce a jedno vyhotovení provozovatel. 



 9/9 

 
6. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; 
takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se 
takovému právu. 

 
7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 
 
8. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení 

o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této smlouvy a jejího plnění prostřednictvím 
elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na své elektronické 
kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání 
obchodních sdělení ve věci zajišťování plnění podle zákona o odpadech a poskytování 
souvisejících služeb. 

 
9. Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 
 
10. Smlouva obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou součást: 
 
 
Příloha č. 1 -  Skupiny elektrozařízení, pro něž je provozovatel zapsán v seznamu výrobců 
Příloha č. 2 - Seznam svozových oblastí  Kolektivního systému ASEKOL, na něž se vztahuje tato 

smlouva 
Příloha č. 3 - Provozovatel místa vykládky 
Příloha č. 4 -  Ceník 
Příloha č. 5 - Závazné podmínky + Manuály 
 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly a souhlasí s celým 

jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  ____________   V _____________ dne ____________ 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________    ________________________   
provozovatel      dopravce 
 
 


	Příloha č. 3 - Provozovatel místa vykládky

